
 

 
 

 

 

 

 

 

 

SETTORE CONTROLLO  
E SICUREZZA DEL TERRITORIO 

 

COMANDO POLIZIA LOCALE 
 

 

 
Via Garibaldi, 6 - Telefono 02.93962.223 - Telefax 02.9341885 

COMUNE 
DI 
VANZAGO 
(Città Metropolitana di Milano) 

Prot. n. 16344 
 
 

ORDINANZA PER LA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE N. 1856 
 
 

 
OGGETTO: Istituzione stalli riservati alla ricarica dei veicoli elettrici all’interno dei 

parcheggi di via Della Filanda e via L. Da Vinci/via Tintoretto 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SETTORE CONTROLLO E SICUREZZA DEL TERRITORIO 
 
 

VISTI gli artt. 5, 6, 158, 159 del Decreto Legislativo 30.04.1992 n. 285 e successive 
modifiche, nonché le norme del relativo regolamento di esecuzione e di attuazione D.P.R. 
16.12.1992 n. 495; 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
VISTO che a partire dal 2010 la Commissione Europea ha sollecitato gli Stati Membri 

ad adottare politiche volte a diffondere la mobilità elettrica al fine di ridurre l’inquinamento 
atmosferico, tutelare la salute dei cittadini e migliorare l’ambiente circostante; 

VISTO il Piano Nazionale infrastrutturale per la ricarica dei veicoli alimentati ad energia 
elettrica (PNIRE) approvato il 09/07/2013 ai sensi dell’art. 17-septies della Legge n. 134/2012; 

VISTO il protocollo d’intesa tra Comune di Vanzago e BE CHARGE Srl per la fornitura, 
installazione e gestione infrastrutture per la ricarica elettrica dei veicoli elettrici approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 199 del 30/11/2021; 

TENUTO CONTO delle caratteristiche dell’area; 
CONSIDERATO che occorre nell'interesse generale, provvedere all'istituzione di stalli 

di sosta riservati alla ricarica dei veicoli elettrici sul territorio comunale; 
RITENUTO che occorre individuare le aree all’interno dei parcheggi di via Della Filanda 

e di via L. Da Vinci/via Tintoretto; 
 

O R D I N A 
 
che a far data dal 01 novembre 2024, nell’area di parcheggio comunale sita in via Della 
Filanda antistante i numeri civici 9 e11 e l’area di parcheggio comunale sita tra la via L. Da 
Vinci e via Tintoretto siano destinati per ognuna: 
 

- n. 2 stalli destinati e riservati ai soli veicoli elettrici in fase di ricarica; 
 

 



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Via Garibaldi, 6 - Telefono 02.93962.223 - Telefax 02.9341885 

COMUNE 
DI 
VANZAGO 
(Città Metropolitana di Milano) 
 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’apposizione della relativa segnaletica 
stradale sul posto, nonché mediante la pubblicazione all’albo pretorio on-line sul sito internet 
istituzionale del Comune di Vanzago. 
L’inosservanza alla presente ordinanza da parte degli utenti della strada comporterà l’applicazione 
a loro carico delle sanzioni amministrative previste dal D. L.vo 30 aprile 1992  n. 285. 
A norma dell’art. 3 della legge n. 241/1990, chiunque vi abbia interesse e rilevando incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, potrà presentare entro 60 giorni dalla sua pubblicazione 
ricorso amministrativo avverso alla presente ordinanza al TAR Lombardia ai sensi degli artt. 2 e 
segg. della legge n. 1034/1971, ovvero ricorso straordinario entro 120 giorni dalla sua 
pubblicazione al Capo dello Stato, con le modalità di cui agli artt. 8 e segg. del D.P.R. n. 
1199/1971. 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

 
 
 
Vanzago, 26 ottobre 2024 
 

La Responsabile del Settore C.S.T. 
Simona Zanotti 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del T.U. n. 445/2000 e s.m.i. 
e del D.lgs n. 82/2005 e s.m.i. nonché delle rispettive norme collegate 

 

 
 

 
 


